

تولید از لحاظ سیاسی، یک کشور را دارای اعتماد به نفس می‌کند، ملت را دارای احساس عزت می‌کند. اینکه ملت احساس کند که نیازهایشان در داخل کشور خودشان به وسیله خودشان تأمین می‌شود، برای یک ملت خیلی مایه عزت و افتخار است. (۱۳۹۹/۰۲/۱۷)

www.basirat.ir

▼ حرف روز ارتقاء قدرت بازدارندگی اقتصادی

پیش‌نویس سند راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین همچنان در کانون توجه محافل سیاسی و رسانه‌های داخل و خارج قرار دارد. هم‌زمان با رونمایی از این پیش‌نویس، کشورهای متخاصم ایران، طی یک عملیات روانی گسترده، هجمه‌های تندی را علیه آن به راه انداخته و در پی تشکیک‌آفرینی بین افکار عمومی جهت مقابله با عملیاتی شدن سند هستند.

نکات تحلیلی: ۱- هر آنچه در روزهای اخیر از آمار و ارقام و آدرس‌ها و جزایر و غیره که درباره سند راهبردی ۲۵ ساله گفته شده، از اساس واقعیت نداشته و چیزی جز «ضداطلاعات» نیست. رصد فضای رسانه‌ای و سیاسی نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از دروغ‌پردازی‌ها پیرامون پیش‌نویس سند مذکور از سایت انگلیسی «پترولیوم اکونومیست» نشأت می‌گیرد که متأسفانه در داخل نیز برخی‌ها آن را باور کرده‌اند. پترولیوم اکونومیست، یک رسانه تحلیلی در حوزه انرژی است که از نخستین روزهای رونمایی از پیش‌نویس سند ۲۵ ساله، به شدت نگاه چالشی به آن داشته و به عملیات روانی پیرامون آن می‌پردازد. ۲- سند راهبردی تهران-پکن، می‌تواند یک فرصت بزرگ برای جمهوری اسلامی ایران برای بسترسازی اقتصادی متناسب با الگوی غیرغربی (نه به معنای الگوی چینی) باشد؛ الگویی که فاقد مؤلفه‌های ایدئولوژی نظام حاکم بر چین بوده و برخلاف الگوهای توسعه‌گرایانه کشورهای غربی و نظام سرمایه‌داری، به دنبال نفوذ سیاسی، فرهنگی، ارزشی و امنیتی در کشورمان نیست؛ این نوع شیوه تعامل و همکاری دقیقاً در مقابل دیدگاه‌های غرب‌گرایانه که توسعه را در غرب جستجو می‌کنند، قرار دارد. ۳- سند راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین نشان می‌دهد که ایران بر اساس شناخت درست، در حال سرمایه‌گذاری بلندمدت بر روی منطق و منطقه قدرت است. این موضوع یقیناً در آینده به ارتقاء سطح بازدارندگی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران منجر خواهد شد.

نکته راهبردی: سند مذکور از نقطه نظری خاص، به معنای پایان کارزار فشار حداکثری و اختلال در تلاش‌های آمریکایی-صهیونیستی-اروپایی-عربی برای منزوی ساختن ایران است. پایان کارزار فشار حداکثری چیزی جز به معنای تقویت زیرساخت‌های اقتصادی و قدرت راهبردی جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر توانمندی‌های داخلی خویش و بهره‌گیری از سایر ظرفیت‌های تجاری، نیست. لذا سند راهبردی ۲۵ ساله در نگاه کلان ترسیم مسیری غیر از مسیر تعامل با غرب برای اقتصاد ایران است. حال به‌سادگی می‌توان به دلایل سروصداهایی که در محافل آمریکایی و رژیم صهیونیستی درباره این سند بلند شده است، پی برد. (نویسنده: حمید خوش‌آیند)

▼ گزارش روز

نشان‌های پیروزی

گزاره خبری: هنگام بررسی گزارش کمیته حقیقت‌یاب سوریه در شورای حقوق بشر سازمان ملل، بحث لفظی میان نماینده لبنان و نماینده رژیم صهیونیستی بالا گرفت؛ بر اساس گزارش وبگاه «العهد»، این بحث پس‌از آن رخ داد که نماینده رژیم صهیونیستی، حزب‌الله را سازمانی تروریستی خواند و «سلیم بدوره» نماینده لبنان در پاسخ به وی گفت، حزب‌الله در برابر اشغالگری صهیونیستی مقاومت کرده است. بدوره تأکید کرد: حزب‌الله، لبنانی است و از محبوبیت مردمی گسترده‌ای برخوردار است، ضمن آنکه بخشی از پارلمان و دولت لبنان نیز هست. وی ادامه داد، رژیم صهیونیستی، تروریستی عمل می‌کند همان‌گونه که در سال ۲۰۰۶ به لبنان حمله کرد.

گزاره تحلیلی:

جبهه استکبار که سال‌هاست در برابر محور مقاومت و در میدان‌های مختلف مبارزه، از جنوب لبنان تا سوریه و فلسطین و عراق و ... طعم شکست‌های مکرر را چشیده است، مدتی است تلاش دارد تقابل با مقاومت را به بخش‌ها و میدان‌های دیگر بکشانند! تلاش می‌کند نیروهای مقاومت را در درون عراق و سوریه و لبنان و ... در برابر دولت‌ها و مردم این کشورها قرار بدهد تا به این واسطه مقاومت را که خود نتوانسته با آن مقابله کند از این طریق به چالش بکشد! اما آنچه روز گذشته در سازمان ملل رخ داد و همچنین واکنش مردم و دولت لبنان به تحریم‌های اقتصادی آمریکا و یا آنچه در هفته‌های اخیر در عراق درباره دستگیری غیرقانونی سران مقاومت در عراق رخ داد نشان‌های پیروزی جبهه مقاومت و هواداری ملت‌ها و دولت‌هایشان از آنان است. اکنون مشخص شده است که این اقدام استکبار نیز حاصلی جز شکست مفتضحانه برای سناریونیسان آمریکایی و صهیونیستی نخواهد داشت. فارغ از آنکه ملت‌های منطقه در کنار مقاومت ایستاده‌اند و فارغ از آنکه اتفاقات نشان می‌دهد دولت‌ها نیز کم‌کم این حقیقت را دریافته‌اند که حفظ منافع ملی و استقلال و حرکت روبه‌جلوی کشورشان در گرو حمایت و بهادادن به مقاومت است، توجه به این نکته برای همه نیروهای مقاومت همچنان ضروری است که باید به‌شدت مراقبت کنند و اجازه ندهند که دشمن، مقاومت را در برابر مردم قرار داده یا با فضا سازی‌های رسانه‌ای و میدانی در جا انداختن دوگانه‌های دروغین تقابل نیروهای مقاومت و منافع ملی موفق نشود. (نویسنده: سید فخرالدین موسوی)

▼ خبر ویژه

ضرب‌بدهی انفجاری به اخبار منفی

بررسی‌ها نشان می‌دهد که ضدانقلاب و برخی جریان‌های غرب‌گرای داخلی به‌منظور سیاه‌نمایی از شرایط کشور به‌صورت مستمر از انسداد ساختاری، قفل شدن تدبیر امور، از کنترل خارج شدن شرایط کشور در حوزه انتظام‌بخشی و مدیریت کشور سخن به میان آورده و می‌کوشند تا هجمه‌هایی را علیه جمهوری اسلامی ترتیب بدهند. در همین رابطه طیف مزبور تلاش دارد تا طی یک عملیات روانی، علاوه بر خلق برخی خطوط خبری علیه جمهوری اسلامی از جانب دیگر برخی اخبار و پدیده‌های خاص داخلی را مورد تأکید و توجه قرار داده و بر بستری از اخبار منفی‌ای که به آن‌ها ضربه می‌دهد، به امنیت روانی و قالب ذهنی مردم خدشه وارد کند. طیف مزبور همچنین با پرداخت مستمر به اخبار منفی و اخبار طراحی‌شده مبتنی بر عملیات روانی، در حال پیگیری راهبرد به «ستوه‌آوری» مردم از وضعیت کشور، با اتکا به حوادث، رخدادها و خطوط خبری عادی، اما در قالب برجسته‌سازی و ضریب‌بخشی انفجاری است.